

证券代码:000890 证券简称: 法尔胜 公告编号: 2022-060

# 江苏法尔胜股份有限公司

## 2022 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对内容的真实性承担个别及连带法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
 适用  不适用

一、主要财务数据和财务指标  
公司是是否追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	307,541,763.88	-20.62%	820,221,000.00	13.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-28,278,656.00	-74.36%	-83,783,807.27	-174.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-22,864,020.00	-4.9377%	-60,872,724.74	-136.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	14,077,043.38	100.00%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-839,680,352.00	-0.24%	-839,680,352.00	-0.24%
归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减	-13.01%	-13.01%	-10.02%	3.61%

(二) 非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
非经常性损益项目(包括计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有政策性、政府补助除外))	289,792.51	639,280.22
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有政策性、政府补助除外)	289,792.51	639,280.22
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:  
 适用  不适用

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末	增减比例	说明
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00	-45.45%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26	5284.35%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71	76.06%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28	-54.84%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
公允价值变动损益	10,000,000.00	6,200,000.00	69.05%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
资产减值损失	82,409,297.81	65,249,611.85	26.21%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
信用减值损失	7,997,770.27	19,721,549.68	-66.07%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
营业税金及附加	3,320,588.00	22,793,790.27	-85.76%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
所得税费用	274,138,118.01	4,874,588.00	1065.53%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-47,392,646.68	96,669,796.43	-80.71%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	43,072,082.34	307,195,963.19	-85.97%	主要系本期计提的各项减值准备的转回及以前年度计提减值准备的转回。

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	说明
普通股股东总数(户)	2,899,146.02	8,188,104.81	-64.95%
境内自然人股东户数	28,090,000.00	2,820,000.00	89.70%
境外自然人股东户数	0.00	0.00	0.00%
表决权恢复的优先股股东数量(股)	0.00	0.00	0.00%
前十名普通股股东持股总数(股)	102,422,416.94	11,447,000.00	798.88%
前十名普通股股东持股比例(%)	3.6238%	1.4000%	257.68%

(二) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	说明
普通股股东总数(户)	2,899,146.02	8,188,104.81	-64.95%
境内自然人股东户数	28,090,000.00	2,820,000.00	89.70%
境外自然人股东户数	0.00	0.00	0.00%
表决权恢复的优先股股东数量(股)	0.00	0.00	0.00%
前十名普通股股东持股总数(股)	102,422,416.94	11,447,000.00	798.88%
前十名普通股股东持股比例(%)	3.6238%	1.4000%	257.68%

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末	
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00	-45.45%
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26	5284.35%
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71	76.06%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28	-54.84%
公允价值变动损益	10,000,000.00	6,200,000.00	69.05%
资产减值损失	82,409,297.81	65,249,611.85	26.21%
信用减值损失	7,997,770.27	19,721,549.68	-66.07%
营业税金及附加	3,320,588.00	22,793,790.27	-85.76%
所得税费用	274,138,118.01	4,874,588.00	1065.53%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-47,392,646.68	96,669,796.43	-80.71%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	43,072,082.34	307,195,963.19	-85.97%

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末	
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00	-45.45%
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26	5284.35%
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71	76.06%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28	-54.84%
公允价值变动损益	10,000,000.00	6,200,000.00	69.05%
资产减值损失	82,409,297.81	65,249,611.85	26.21%
信用减值损失	7,997,770.27	19,721,549.68	-66.07%
营业税金及附加	3,320,588.00	22,793,790.27	-85.76%
所得税费用	274,138,118.01	4,874,588.00	1065.53%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-47,392,646.68	96,669,796.43	-80.71%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	43,072,082.34	307,195,963.19	-85.97%

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	307,541,763.88	820,221,000.00
归属于上市公司股东的净利润	-28,278,656.00	-83,783,807.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-22,864,020.00	-60,872,724.74
经营活动产生的现金流量净额	-	14,077,043.38
归属于上市公司股东的净资产	-839,680,352.00	-839,680,352.00
归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减	-13.01%	-10.02%

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至报告期末
营业外收入	96,725,427.79	176,000,000.00
营业外支出	91,707,883.97	1,706,761.26
投资收益	24,790,279.97	14,127,107.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,499,811.63	5,498,476.28

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

证券代码:600802 证券简称: 福建水泥

# 福建水泥股份有限公司

## 2022 第三季度报告

本公司董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:  
1.公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对内容的真实性承担个别及连带法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
 适用  不适用

一、主要财务数据和财务指标  
公司是是否追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	252,714,224.86	-5.26%	760,944,239.61	-10.32%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-13,151,279.97	-477.81%	-208,796,159.09	-10.64%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-11,213,279.97	-507.81%	-210,796,159.09	-10.64%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,008,000.00	-98.99%	1,008,000.00	-98.99%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,411,244,779.96	4.49%	4,411,244,779.96	4.49%
归属于上市公司股东的净资产比上年同期增减	4.49%	4.49%	4.49%	4.49%

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	说明
普通股股东总数(户)	2,899,146.02	8,188,104.81	-64.95%
境内自然人股东户数	28,090,000.00	2,820,000.00	89.70%
境外自然人股东户数	0.00	0.00	0.00%
表决权恢复的优先股股东数量(股)	0.00	0.00	0.00%
前十名普通股股东持股总数(股)	102,422,416.94	11,447,000.00	798.88%
前十名普通股股东持股比例(%)	3.6238%	1.4000%	257.68%

(二) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	说明
普通股股东总数(户)	2,899,146.02	8,188,104.81	-64.95%
境内自然人股东户数	28,090,000.00	2,820,000.00	89.70%
境外自然人股东户数	0.00	0.00	0.00%
表决权恢复的优先股股东数量(股)	0.00	0.00	0.00%
前十名普通股股东持股总数(股)	102,422,416.94	11,447,000.00	798.88%
前十名普通股股东持股比例(%)	3.6238%	1.4000%	257.68%

符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用